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Ansprechpersonen für fachspezifische e-Logbuch-Rückfragen (Schwerpunkte) 

 

Fachrichtung  Ansprechpersonen und Kontakte  

 

Allgemeine Innere Medizin,  

spez. Geriatrie 

 

Frau Dr. med. Vesna Stojanovic 

E-Mail vesna.stojanovic@spital.so.ch 

 

Monsieur le Professeur Philippe Huber 

E-Mail phuber57@bluewin.ch 

 

 

Chirurgie, spez. Allgemeinchirurgie und 

Traumatologie 

 

Herr Dr. med. Jürg Gurzeler 

E-Mail juerg.gurzeler@spitalzofingen.ch 

 

 

Chirurgie, spez. chirurgische Senologie 

 

Herr Dr. med. Walter Paul Weber 

E-Mail walter.Weber@usb.ch 

 

 

Chirurgie, 

spez. Viszeralchirurgie 

 

Herr Prof. Dr. med. Markus Weber 

E-Mail markus.weber@triemli.zuerich.ch 

 

 

Dermatologie und Venerologie,  

spez. Dermatopathologie 

 

Madame Laurence Feldmeyer 

E-Mail lfeldmeyer@gmail.com 

 

 

Gastroenterologie, 

spez. Hepatologie 

 

Herr PD Dr. med. David Semela 

E-Mail david.semela@kssg.ch 

 

 

Gynäkologie und Geburtshilfe,  

spez. Fetomaternale Medizin 

 
Frau Prof. Dr. med. Irene Hösli  
E-Mail irene.hoesli@usb.ch 

 

 

Gynäkologie und Geburtshilfe,  

spez. Gynäkologische Onkologie 

 
Herr Prof. Dr. med. Rolf Andreas Steiner 

E-Mail r.a.steiner@bluewin.ch 

 

 

Gynäkologie und Geburtshilfe, spez. Gy-

näkologische Senologie 

 

 

Frau Dr. med. Franziska Maurer-Marti 

E-Mail franziska.maurer@spital.so.ch 

 

 

Gynäkologie und Geburtshilfe, spez. 

operative Gynäkologie und Geburtshilfe 

 

Frau Dr. med. Franziska Maurer-Marti 

E-Mail franziska.maurer@spital.so.ch 
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Fachrichtung  Ansprechpersonen und Kontakte  

 

Gynäkologie und Geburtshilfe,  

spez. Reproduktionsmedizin und gynä-

kologische Endokrinologie 

 

 
 

Herr PD Dr. med. Gideon Sartorius 

E-Mail gsartorius@fertisuisse.ch 

 

 

Gynäkologie und Geburtshilfe,  

spez. Urogynäkologie 

 

 

Monsieur le Docteur Chahin Achtari 

E-Mail chahin.achtari@chuv.ch 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. Entwicklungspädiatrie  

 

Herr Dr. med. Jon Armon Caflisch 

E-Mail jon.caflisch@kispi.uzh.ch 

 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. Kindernotfallmedizin 

 

Herr Dr. med. Georg Staubli 

E-Mail georg.staubli@kispi.uzh.ch  

 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. Neonatologie 

 

Frau PD Dr. med. Cornelia Hagmann 

E-Mail cornelia.hagmann@kispi.uzh.ch 

 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. Neuropädiatrie 

 

Frau Dr. med. Regula Schmid 

E-Mail regula.schmid@ksw.ch 

 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. pädiatrische Endokrinologie-Dia-

betologie 

 

 

Herr Dr. med.Michael Hauschild 

E-Mail michael.hauschild@chuv.ch 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. pädiatrische Gastroenterologie 

 

Herr Prof. Dr. med. Christian Peter Braegger 

E-Mail christian.braegger@kispi.uzh.ch 

 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. pädiatrische Kardiologie 

 

Frau Prof. Dr. med. Birgit Donner 

E-Mail birgit.donner@ukbb.ch  

 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. pädiatrische Nephrologie 

 

Frau Dr. med. Barbara Bucher 

E-Mail barbara.bucher@ksa.ch 

 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. pädiatrische Onkologie-Hämatolo-

gie 

 

 

Monsieur le Professeur Nicolas Xavier von der Weid 

E-Mail nicolas.vonderweid@ukbb.ch 

 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. pädiatrische Pneumologie 

 

Herr Prof. Dr. med. Jürg Hammer 

E-Mail juerg.hammer@unibas.ch 

 

 

Kinder- und Jugendmedizin,  

spez. pädiatrische Rheumatologie 

 

Frau Dr. med. Daniela Kaiser 

E-Mail daniela.kaiser@luks.ch 
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Fachrichtung  Ansprechpersonen und Kontakte  

 

Kinder- und Jugendpsychiatrie und  

-psychotherapie,  

spez. Forensische KJPP 

 

 

Herr Dr. med. Volker Schmidt 

E-Mail volker.schmidt@hin.ch 

 

 

Kinderchirurgie,  

spez. Kindernotfallmedizin 

 

Herr Dr. med. Georg Staubli 

E-Mail georg.staubli@kispi.uzh.ch 

 

 

Ophthalmologie,  

spez. Ophthalmochirurgie 

 

Frau Dr. med. Alexandra Prünte 

E-Mail a.pruente@hin.ch  

 

 

Oto-Rhino-Laryngologie, 

spez. Hals- und Gesichtschirurgie 

 

Herr Prof. Dr. med. Sandro Stöckli 

E-Mail sandro.stoeckli@kssg.ch 

 

 

Oto-Rhino-Laryngologie, 

spez. Phoniatrie 

 

Frau PD Dr. med. Hanna Brockmeier 

E-Mail hanna.Brockmeier@ksa.ch 

 

 

Pathologie, 

spez. Molekularpathologie 

 

Monsieur le Docteur Thomas McKee 

E-Mail thomas.a.mckee@hcuge.ch 

 

 

Pathologie, 

spez. Zytopathologie 

 

Herr Dr. med. Carlo Moll 

E-Mail carlomoll@bluewin.ch 

 

 

Psychiatrie und Psychotherapie, spez. 

Alterspsychiatrie und -psychotherapie 

 

Frau Dr. med. Barbara Mary Hiss Fischer 

E-mail hiss.alterspsychiatrie@bluewin.ch 

 

 

Psychiatrie und Psychotherapie,  

spez. Forensische Psychiatrie und  

Psychotherapie 

 

 

Herr Dr. med. Steffen Lau 

E-Mail steffen.lau@pukzh.ch 

 

Psychiatrie und Psychotherapie,  

spez. Konsiliar- und Liaisonpsychiatrie 

 

Herr Dr. med. Rafael Meyer 

E-Mail rafael.meyer@pdag.ch 

 

 

Psychiatrie und Psychotherapie,  

spez. Psychiatrie und Psychotherapie 

der Abhängigkeitserkrankungen 

 

 

Herr Dr. med. Robert Hämmig 

E-Mail robert.haemmig@hin.ch 

 

 

Radiologie, 

spez. diagnostische Neuroradiologie 

 

Herr Prof. Dr. med. Borut Marincek 

E-Mail borut.marincek@bluewin.ch 

 

 

Radiologie, 

spez. invasive Neuroradiologie 

 

Herr Prof. Dr. med. Jan Gralla 

E-Mail jan.gralla@insel.ch 
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Fachrichtung  Ansprechpersonen und Kontakte  

 

Radiologie,  

spez. pädiatrische Radiologie 

 

Herr Prof. Dr. med. Borut Marincek 

E-Mail borut.marincek@bluewin.ch 

 

 

Urologie, 

spez. operative Urologie 

 

Monsieur le Docteur Massimo Valerio 

E-Mail massimo.valerio@chuv.ch 

Herr Prof. Dr. med. Stephen Wyler 

E-Mail stephen.wyler@ksa.ch 

 

 

Urologie, 

spez. Neuro-Urologie 

 

Herr Prof. Dr. med. Thomas M. Kessler 

E-Mail thomas.kessler@balgrist.ch  

 

 

Urologie, 

spez. Urologie der Frau 

 

Herr Prof. Dr. med. Thomas M. Kessler 

E-Mail thomas.kessler@balgrist.ch 
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